
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 – Nº 1355 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2019 

DATA DA ABERTURA: 30/12/2019 às 13:00h.  

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E 
DRENAGEM, NA RUA PROJETADA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE 
DO AYD, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O 
CONTRATO DE REPASSE Nº 862870/MTUR/CAIXA. 

TIPO – Menor preço global em empreitada por preço global. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail: 
cpl.vargemalta@gmail.com 

Vargem Alta – ES, 04/12/2019. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2019 

DATA DA ABERTURA: 28/01/2020 às 13:00h.  

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES LAIR ALVARENGA, ATRAVÉS DA PAVIMENTAÇÃO 
DO PISO DOS GALPÕES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 
872236/MAPA/CAIXA. 

TIPO – Menor preço global em empreitada por preço global. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail: 
cpl.vargemalta@gmail.com 

Vargem Alta – ES, 04/12/2019. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

TOMADA DE PREÇOS  Nº 030/2019 

DATA DA ABERTURA: 30/01/2020 às 13:00h.  

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 
RUAS NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE 
Nº 826219/MDR/CAIXA. 

TIPO – Menor preço global em empreitada por preço global. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail: 
cpl.vargemalta@gmail.com 

Vargem Alta – ES, 04/12/2019. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS 021/2019 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 
torna público que, transcorrido o prazo para interposição de recurso 
administrativo e em face a inércia da empresas quanto à decisão da 
CPL  referente a Tomada de Preços Nº 021/2019, fica designada a data 
de 17/12/2019, às 13:00h para continuidade do certame, com a 
abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. 
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1010 ou 
pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

Vargem Alta/ES, 09/12/2019 

 

João Ricardo C da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA 
DE PREÇOS 024/2019 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Prefeito Municipal, 
torna pública a decisão do recurso administrativo interposto pela 
empresa AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, em que o mesmo 
foi conhecido e, no mérito, julgado improcedente e negado total 
provimento, mantendo inalterada a decisão da CPL que a inabilitou  
para continuidade do certame. O inteiro teor da decisão estará à 
disposição das empresas, na Sala da CPL. Ficam desde já as mesmas 
intimidadas para conhecimento da presente, bem como fica designada 



Vargem Alta, segunda-feira, 09 de dezembro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1355 Página 2 de 02 

a data de 17/12/2019, às 14:00 para continuidade do certame, com 
abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais das 
empresas habilitadas. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo 
telefone (28) 3528- 1010 ou pelo endereço cpl.vargemalta@gmail.com. 

 

Vargem Alta/ES, 09/12/2019 

 

João Chrisóstomo Altoé 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO DE CONTINUIDADE TOMADA DE PREÇOS 025/2019 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 
torna público que, transcorrido o prazo para interposição de recurso 
administrativo e em face a inércia da empresas quanto à decisão da 
CPL  referente a Tomada de Preços Nº 025/2019, fica designada a data 
de 17/12/2019, às 15:00h para continuidade do certame, com a 
abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. 
Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1010 ou 
pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com. 

 

Vargem Alta/ES, 09/12/2019 

 

João Ricardo C da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

FREDERICO RODRIGUES SILVA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

JOELMA FÁVERO MARTINS  

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


